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神奈川県監査委員公表第 18 号

監査の結果に関する報告について

地方自治法（昭和22年法律第67号）第199条第５項の規定に基づく監査を実施し、監査

の結果に関する報告を決定したので、同条第９項の規定により次のとおり公表する。

平成24年12月28日

神奈川県監査委員 真 島 審 一

同 髙 岡 香

同 長 峯 徳 積

同 持 田 文 男

同 鈴 木 ひでし

第１ 監査の種別及び実施箇所数

随時監査を出先機関10箇所について実施した。

第２ 監査実施期間

平成24年８月29日から同年10月25日まで

第３ 監査の結果

１ 補完的財務監査

平成23年度の財務に関する事務の執行について、定期監査において指摘が認めら

れ、その後の対応等を補完的に調査した次の５箇所では、監査の結果、４箇所にお

いて指摘事項が認められた。

(1) 指摘事項が認められた監査実施箇所（４箇所）

監査実施箇所名 監査実施 所掌事務の概要 監査の結果

及び所管区域 日

神奈川県立おお 平成24年 不良行為をなし、又はな 支出事務において、消耗品購

いそ学園 10月10日 すおそれのある児童及び 入代の支払に当たり、政府契

（平成24 家庭環境その他の環境上 約の支払遅延防止等に関する

年８月14 の理由により生活指導を 法律に定められた対価の支払

日職員調 要する児童を入園させ、 時期を超えて支払っているも

査） その自立支援を行ってい のが多数あった。

る。

神奈川県教育委 平成24年 県立高等学校及び中等教 庶務事務において、再任用職

員会教育局学校 10月５日 育学校の職員の給与、報 員の通勤手当の算定に誤りが

事務センター （平成24 酬、旅費等の支給を行っ あり、１件、87,200円を過大

年９月５ ている。 に支給していた。

日職員調

査）

神奈川県立生命 平成24年 地球及び生命の営みに関 収入事務において、コピー代
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の星・地球博物 10月９日 する資料の収集、保管及 の現金領収に当たり、領収書

館 （平成24 び展示並びにこれらに関 ではなく領収書原符を交付し

年８月28 する調査研究、情報提供 ているものがあった。

日職員調 等を実施し、県民の学習

査） 支援を行っている。

神奈川県立吉田 平成24年 単位制による全日制の課 支出事務において、麹製造宿

島総合高等学校 10月25日 程 総合学科 泊実習賄材料代を履行確認後

（平成24 全日制の課程 普通科、 ３月を超えて支払っていた。

年９月13 園芸科学科及び環境土木

日職員調 科

査）

(2) 指摘事項が認められなかった監査実施箇所（１箇所）

監査実施箇所名及び所 監査実施日 所掌事務の概要

管区域

神奈川県鎌倉保健福祉 平成24年８月 県民の保健・福祉の向上及び増進を図るため

事務所 29日（平成24 の事業を行っている。

年８月９日職

所管区域：横須賀市、 員調査）

鎌倉市、逗子市及び葉

山町

２ 年度末執行監査

平成23年度の財務に関する事務の執行について、定期監査実施以後の年度末の執

行状況を調査した次の５箇所では、監査の結果、指摘事項が認められなかった。

監査実施箇所名及び所 監査実施日 所掌事務の概要

管区域

神奈川県湘南地域県政 平成24年10月 管内の県機関及び市町との連絡・調整、地域

総合センター ５日（平成24 計画の推進、土地利用の調整、県行政の広報

年８月30日職 ・広聴、県民運動の推進、青少年の健全育成、

所管区域：平塚市、藤 員調査） 安全・安心まちづくりの推進、地域環境政策

沢市、茅ケ崎市、秦野 の企画調整、公害の防止、廃棄物対策の推進、

市、伊勢原市、寒川町、 自然環境の保全、商工業に係る情報提供、観

大磯町及び二宮町 光の振興、地域農林漁業の振興、森林の保全

等を行っている。

神奈川県横須賀土木事 平成24年10月 道路、河川、砂防等の土木施設の維持、改良

務所 ５日（平成24 工事等の土木事業を実施しているほか、道路

年９月４日職 法、建築基準法、都市計画法等に基づく許認

所管区域：横須賀市、 員調査） 可事務等を行っている。

逗子市、三浦市及び葉
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山町

神奈川県厚木土木事務 平成24年９月 道路、河川、砂防等の土木施設の維持、改良

所東部センター ６日（平成24 工事等の土木事業を実施しているほか、道路

年８月21日職 法、建築基準法、都市計画法等に基づく許認

所管区域：大和市、海 員調査） 可事務等を行っている。

老名市、座間市及び綾

瀬市

神奈川県横浜川崎治水 平成24年９月 河川、急傾斜地、公園等における土木施設の

事務所 ７日（平成24 維持管理、新設及び改良工事等の土木事業を

年８月22日職 実施し、並びにそれらに係る許認可事務を行

所管区域：横浜市 員調査） っている。

神奈川県横浜川崎治水 平成24年９月 河川、急傾斜地、公園等における土木施設の

事務所川崎治水センタ ７日（平成24 維持管理、新設及び改良工事等の土木事業を

ー 年８月23日職 実施し、並びにそれらに係る許認可事務を行

員調査） っている。

所管区域：川崎市


